
Historik	för	ABK	Singelton	2006	-2016.	
Verksamhetsområdesnivå	Tävlingsverksamhet	 

Tävlingsverksamheten	är	grunden	för	en	bridgeklubbs	
existens.	Vi	bedriver	framförallt	olika	former	av	tävlingsbridge	
för	våra	medlemmar	och	för	intresserade	från	andra	klubbar.	 

Numera	spelar	vi	tävlingar	med	nationellt	handicap	och	
scratch.	Handicapsystemet	har	gjort	att	fler	spelare	har	
möjlighet	att	hävda	sig	i	olika	tävlingar.	 

Spelkvällarna	har	i	huvudsak	varit	förlagda	till	måndagar	och	
torsdagar	under	den	senaste	10-årsperioden.	Efter	2006	
spelade	vi	en	period	endast	måndagar.	Senare	blev	torsdag	
huvudspelkväll	och	måndagarna	utnyttjades	för	spel	för	
mindre	rutinerade	spelar.	Därefter	gick	utvecklingen	mot	att	
måndagarnas	handicapspel	blev	allt	populärare	och	det	blev	
lågt	antal	deltagare	på	torsdagarna.	Försök	gjordes	med	4-
mannaspel	och	dagbridge	som	variation,	men	utan	bra	
resultat.	 

Utvecklingen	har	gått	mot	dagens	upplägg	med	måndag	som	
scratch	kväll	och	torsdag	som	något	lugnare	spel	med	
huvudinriktning	mot	hcp.	Dambridge	spelas	varannan	
tisdagseftermiddag	och	en	form	av	introduktionsbridge	
kommer	att	prövas	den	andra	tisdagen.	Dessutom	spelar	vi	
med	början	hösten	2016	en	intern	4-mannaserie	en	onsdag	
per	månad.	 

Priser	i	form	av	presentkort	delas	ut	både	för	hcp	och	scratch	



på	måndags	och	torsdagsbridgen,	efter	spelsäsongens	slut	 

Tidigare,	speciellt	under	Rolf	Hailees	tid	som	kassör	fanns	det	
ett	prisbord	med	olika	varor,	t	ex	livsmedel	varje	kväll.	Senare	
övergick	man	till	priser	i	form	av	olika	lotter.	 

Intresse	finns	från	flera	spelaren	att	ha	utbyte	med	andra	
klubbar.	Främst	då	det	gäller	lagspel.	Ett	lag	spelar	med	
framgång	i	allsvenskan	div	3	och	även	i	Motala	serien,	där	man	
ligger	i	högsta	divisionen.	Två	andra	lag	deltar	i	lägre	division	i	
Motala.	 

I	Stena	Line	cup	och	efterföljande	Svenska	Cupen	har	klubben	
varit	representerad	med	flera	lag.	 

Vårt	bästa	lag	hade	stora	framgångar	i	Svenska	Cupen	2014	
där	laget	gick	till	Gruppfinal,	samt	i	Chairmans	Cup	under	
bridgefestvalen	i	Örebro	2015,	där	man	blev	bästa	länslag.	I	
laget	har	spelat	Kent	Karlsson,	Conny	Svensson,	Jimmy	
Herrdin	och	Lennart	Johansson	 

Numera	spelar	vi	KM	i	par,	mixed	och	individuellt,	och	det	är	
inte	alltid	våra	”bästa”	spelare	vinner.	 

Det	ökade	antalet	spelare	och	bättre	konkurrens	har	gjort	att	
spelnivån	sakta	har	ökat.	Under	2016	anordnade	vi	ett	DM-
kval	för	par.	6	par	var	kvalificerade	för	DM	finalen.	4	deltog	
och	2	var	över	medel.	 

År	2007	fick	klubben	ett	kraftigt	tillskott	i	kassan.	Kenth	
Danielzon	en	av	klubbens	mest	drivande	krafter,	avled	och	



testamenterade	100	000	kr	till	föreningen.	 

En	del	av	dessa	pengar	användes	till	att	anskaffa	dator,	
skrivare,	brickläggningsmaskin	och	bridgematesystem	till	
klubben	de	efterföljande	åren.	Bridgematesystemet	byttes	
sedan	ut	år	2011	mot	modernare	modell	och	det	gamla	
systemet	såldes.	 

Då	kom	nästa	problem,	nämligen	att	få	fram	personer	som	
kunde	sköta	systemet.	Problemet	växte	då	vi	började	spela	
flera	gånger	i	veckan.	Kent	Karlsson	var	den	enda	
tävlingsledaren	med	steg	1	utbildning	och	måste	stå	som	
tävlingsledare	för	alla	tävlingar.	Jimmy	Johansson	/Herrdin	var	
i	princip	den	enda	som	tekniskt	behärskade	systemet.	 

Ann-Britt	Friberg	blev	succesivt	lösningen	på	problemet	med	
systemskötsel.	Hon	gjorde	i	flera	steg	manualer	för	
Rutersystemer	så	att	andra	kan	använda	det	på	ett	relativt	
enkelt	sätt.	 

I	början	på	år	2014	startade	vi	en	lokal	tävlingsledarekurs	
Gunnar	Göthberg	som	ledare.	6	medlemmar	deltog	i	
utbildningen	och	i	dag	har	vi	en	tävlingsledargrupp	om	4	
personer,	med	Conny	Svensson	som	tävlingsledare,	som	har	
steg	1	utbildning.	Kent	Karlsson	har	dessutom	steg	2	
utbildning.	 

Fler	behövs	dock.	 

För	att	meningsfullt	spel	skall	bedrivas	inom	en	bridgeklubb	krävs	ett	relativt	
stort	antal	aktiva	medlemmar	i	klubben.	Under	perioden	2006	till	2009	



tunnades	klubbens	medlemskader	ut	och	styrelsen	blev	alltmer	medvetna	om	
att	något	borde	göras	för	att	få	fler	personer	att	intressera	sig	för	bridgespel.	 

Utbildning	 

I	januari	2010	anordnades	ett	”Öppet	Hus”	i	bridgelokalen,	
med	antal	spelare	som	visade	deltagarna	hur	bridgespel	
fungerade.	Elsie	Robertsson	och	Giggi	Juselius	stod	för	
engagemanget	och	ordnade	spelare	och	förtäring	till	
besökarna.	 

Arrangemanget	var	lyckat	och	resulterade	i	en	nybörjar	kurs	
under	våren	2010	med	Kent	Karlsson	som	ledare.	Ett	antal	
personer	från	kursen	började	spela	reguljärt.	 

Måndagar	blev	spelkväll	med	handicap	och	lite	lugnare	tempo	 

Nästa	Öppet	Hus	arrangerades	2013	och	resultat	blev	28	st	
registrerade	intresserade.	Därefter	följde	även	denna	gång	en	
nybörjar	kurs	under	våren	2013,	nu	med	Conny	Svensson	som	
ledare.	Inför	detta	arrangemang	hade	styrelsen	mfl	jobbat	
mot	sina	respektive	nätverk	för	att	väcka	intresse	för	
verksamheten,	t	ex	inom	Askersunds	golfklubb	i	Åmmeberg.	
Utbildningen	följdes	upp	olika	mindre	kurser,	speciellt	spel	för	
nybörjare	och	inslag	med	regler	och	olika	spelmoment	samt	
budgivning	före	spelkvällarna.	Conny	Svensson	har	varit	
uppskattad	ledare	dessa	inslag.	Markant	var	det	ökade	
inslaget	av	damer.	 

Även	2015	hölls	ett	Öppet	Hus	i	januari.	Lena	Brohman	och	
Roland	Karlsson	höll	i	detta.	Antal	deltagare	ca	20	st.	Den	



efterföljande	nybörjarkursen	hölls	av	Göran	Fredriksson.	
Deltagarna	har	sedan	följts	upp	med	olika	former	av	
information	och	nybörjarspel.	 

Förutom	de	här	nämnda	har	Anders	Franzèn	och	Leif	Karlsson	
varit	ledare	för	nybörjarkurser,	och	många	andra	ställt	upp	
och	hjälpt	till	vid	kurser	och	olika	former	spel-och	
regelinformation	Det	måste	ses	som	en	styrka	att	så	många	
kunniga	kursledare	finns	i	klubben.	 

Klubben	har	också	jobbat	aktivt	mot	skolan	under	lov	mm,	för	
att	intressera	yngre	personer	för	bridgespel.	 

Bridgelokalen	 

En	fungerande	lokalen	är	en	annan	förutsättning	för	att	
bedriva	bridgespel	i	tävlingsform.	År	1996	fick	klubben	för	
första	gången	tillgång	till	en	egen	lokal,	där	man	kunde	spela	
utan	att	plocka	bort	all	utrustning	efter	varje	spelkväll.	I	
styrelsen	var	man	mycket	entusiastisk	och	såg	det	som	ett	
stort	framsteg.	En	källarlokal,	som	efter	hand	gjordes	
trevligare.	 

Efter	ca	20	år	i	lokalen,	och	med	ökat	inslag	av	damer	i	
klubben	steg	kraven	och	planering	påbörjades	för	
förändringar.	En	grupp	tillsattes	2012	med	Bengt	Friberg	i	
spetsen,	och	efter	några	månader	fanns	en	komplett	plan	i	
fyra	delar	för	renovering	och	ombyggnad.	Restaureringen	var	
mycket	omfattande	och	har	egentligen	inte	slutförts	förrän	
under	innevarande	år.	 



Det	grundläggande	arbetet	utfördes	under	juluppehållet	
2012-13	av	klubbmedlemmar	och	hantverkare	från	klubben.	
En	stor	roll	hade	Astor	Karlsson.	Väggar	och	tak	målades,	ett	
nytt	golv	lades	på	det	gamla	betonggolvet	och	nya	armaturer	
installerades.	Till	detta	kom	en	lång	rad	av	mindre	
inredningsdetaljer	som	betades	av	succesivt.	Kostnaden	för	
den	första	delen	var	beräknad	till	max	30	000	kr,	men	visade	
sig	bli	lägre.	 

Den	sista	stora	delen	av	förändringen	skede	under	sommaren	
2016.	Installation	av	vatten	och	avlopp,	diskmaskin	och	
förbättring	av	ventilationen	och	klimatet	genom	installation	
av	luftvärmepump	som	kan	ge	både	värme	och	kyla.	 

Under	de	här	fyra	åren	har	massor	med	andra	förbättringar	
gjorts,	många	efter	förslag	från	medlemmarna.	 

Ekonomi	 

Ekonomin	i	ABK	Singelton	har	alltid	varit	god.	Bättre	under	
perioder	med	många	deltagande	spelare	och	flera	spelkvällar,	
sämre	under	tider	då	färre	velat	spela.	Den	enkla	lokalen,	med	
låg	fast	hyra	inkl	el	har	också	bidragit.	 

I	och	med	testamentet	från	Kenth	Danielzon,	efter	hans	
bortgång	2007,	förbättrades	ekonomin	dramatiskt.	Pengarna	
kom	lägligt	eftersom	hela	bridgeverksamheten	stod	inför	en	
omfattande	datorisering	och	digitalisering.	 

  
Omfattande	investeringar	gjordes	i	hårdvara,	



bridgematesystem	och	brickläggningsutrustning.	Senare	
tillkom	nyare	system,	internetuppkoppling,	TV-skärm	i	lokalen	
mm.	 

Under	senare	år	har	det	ökade	antalet	spelare	och	flera	
speltillfällen	gjort	att	ekonomin	ytterligare	förbättrats.	Vi	har	
bl	a	kunnat	öka	priserna	för	de	bästa	i	olika	tävlingar.	 

Årsmötet	2016	tog	ett	beslut	om	ett	målkapital	om	100	000	
kr.	 

Dambridgen	 

Andelen	damer	i	klubben	har	under	lång	tid	varit	låg,	även	om	
en	av	de	som	grundade	Singelton	var	en	kvinna,	som	dess	
utom	var	den	som	föreslog	namnet	på	klubben.	Några	damer	
har	haft	ledande	poster	t.ex	Gunnel	Hedström	,	sekreterare	
ett	antal	år	och	Ingegärd	Franzén,	kassör.	 

Under	den	senaste	perioden	hände	något	då	Elsie	Robertsson	
och	Giggi	Juselius	blev	invalda	i	styrelsen	och	påverkade	
verksamheten	på	många	sätt.	Förbättrade	den	allmänna	
miljön,	ordnade	till	bra	former	för	förtäring	mm.	Det	blev	
verkligen	ordning	och	reda	på	”	gubbarna”	 

2012	var	ett	genombrott	för	dambridgen	i	klubben.	Många	
förfrågningar	fanns	och	en	enkät	gjordes,	som	visade	att	
många	damer	var	intresserad	av	ett	eget	speltillfälle.	
Försöksspel	provades	och	under	2013	var	man	i	gång	med	spel	
varannan	tisdag.	Initiativtagare	var	Ann-Britt	Friberg	och	Elsie	
Robertsson.	Verksamheten	är	i	dag	etablerad	och	en	stor	del	



av	medlemmarna	är	damer.	 

Medlemsaktiviteter	–	medlemskontakter	 

På	senare	år	har	frågan	om	kontakter	med	klubbens	
medlemmar	aktualiserats	mer	och	mer.	Det	är	enklare	att	
behålla	en	intresserad	medlem	än	att	skaffa	en	helt	ny.	Viktigt	
att	skapa	en	bra	stämning	i	klubben	på	alla	sätt	under	spelet	
och	i	övriga	kontakter.	 

Vår	första	julfest	ordnades	i	december	2010	och	blev	en	
tradition,	2012	hade	vi	den	första	påskfesten	och	sedan	
våravslutning	i	Åboholm,	Tived.	De	medlemsaktiviteterna	har	
återkommit	de	senaste	åren,	med	något	undantag,	hela	tiden	
med	god	uppslutning	från	medlemmarna.	Från	början	var	 

styrelsemedlemmar	som	ordnade	festerna,	senare	har	vi	
tillsatt	en	speciell	festkommittè,	som	byter	sammansättning	
då	och	då.	 

För	att	medlemmarna	skall	ha	en	kanal	till	styrelsen	finns	en	
”förslagslåda”,	som	töms	inför	varje	styrelsemöte.	 

Information	till	medlemmarna	ges	numera	genom	vår	”Kort	
info”,	som	skickas	via	mail	eller	post	till	alla	medlemmar	efter	
varje	styrelsemöte	och	meddelar	vilka	beslut	som	tagits	och	
vad	som	är	aktuellt	i	den	närmaste	framtiden.	
Informationsbladet	skrivs	och	distribueras	av	Bengt	och	Ann-
Britt	Friberg.	 

Styrelsearbetet	 



Arbetet	i	styrelsen	sköttes	i	början	av	perioden	i	hög	grad	av	
ordförande,	kassör	och	sekreterare	på	ett	enkelt	och	effektiv	
sätt	med	ganska	få	möten.	Helt	enligt	klubbens	tradition.	Det	
var	svårt	att	rekrytera	nya	medlemmar	i	styrelsen.	I	princip	allt	
arbete	låg	på	styrelsen.	 

Inför	2010	års	årsmöte	stod	klubben	utan	ordförande	och	
Roland	Karlsson	ställde	efter	tvekan	upp,	och	nya	ledamöter	
kom	till.	 

Allt	eftersom	verksamheten	utvecklats	har	också	kraven	på	
styrelsen	ökat.	Fn	består	styrelsen	av	7	ledamöter	och	2	
ersättare.	Antalet	styrelsemöten	var	under	den	mest	intensiva	
perioden	i	princip	ett	per	månad	utom	under	juni	och	juli.	Nu	
har	vi	möten	med	ungefär	6	veckors	mellanrum.	Alla	i	
styrelsen,	med	något	undantag,	är	invalda	sedan	år	2010.	 

Styrelsen	har	också	utarbetat	olika	dokument	för	att	styra	upp	
arbete.	Vision,	verksamhetsplan,	befattningsbeskrivningar	
mm	är	exempel	på	detta.	 

Sponsorverksamhet	 

Under	några	år	har	diskuterats	om	vi	skall	etablera	samarbete	
med	företag	på	orten	för	sponsring	av	klubbens	verksamhet.	
Förebild	har	varit	Motala	Bridgeklubbs	verksamhet.	Drivande	
krafter	har	varit	Pelle	Svensson,	Kjell	Posse	och	Torbjörn	
Sjöberg	och	nu	har	vi	en	grupp	som	driver	verksamheten.	Fn	
finns	14	företag	anslutna.	 

Roland	Karlsson	 



Framtiden	 

Ser	positiv	ut.	 

	 	 -		Vi	har	en	bra	och	uppfräschad	lokal,	med	relativt	låg	
hyra	 � 

	 	 -		Vi	har	hyfsat	med	tävlingsledare	även	om	fler	skulle	
behövas	 � 

	 	 -		Vi	har	verksamhet	i	stort	sett	4	dagar	per	vecka.	
Organisationen	klarar	 �fler	antal	spelare.	 � 

	 	 -		Vi	har	startat	upp	en	intern	4-manna	serie	med	8	lag.	
Tror	att	4-	 �mannaspel	kan	var	en	bra	ingång	för	många	
nybörjare	 � 

	 	 -		Vi	har	en	komplett	styrelse,	med	många	initiativrika	och	
kunniga	 �ledamöter	Styrelse	i	dag:	Roland	Karlsson	ordf,	
Lena	Bohman	v	ordf,	Margareta	Ström	sekr,	Kurt	
Wikström	kassör,	Pelle	Svensson	kassör,	Margareta	
Svensson	ledamot,	Anders	Larsson	ledamot,	Torbjörn	
Sjöberg	ers	och	Peter	Schmidt	ers.	 �Men	vi	vet	också	att	vi	
måste	jobba	vidare	med	våra	koncept	och	skapa	nya	
utbildningar	och	få	nya	personer	intresserade	av	bridge	
och	minimera	avhoppen.	Allt	detta	för	att	kunna	
bibehålla	en	levande	och	aktiv	bridgeklubb	i	
Askersund.	 �De	viktigaste	medlemmarna	är	de	övriga	som	
spelar	i	klubben	och	ställer	upp	hjälper	till	i	olika	projekt.	 � 

	


